
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme ali' originale è stata pubblicata in formato digitale al l'Albo Informatico dell 'A.R.N .A.S. a 

decorrere dal giorno O 8 DIC. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 
D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. -------- ------ 
Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Bilievo- N::nìonate ad r,lta Speclahzzaztone 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 824- del O 5 DI C. 2024 
Oggetto: Autorizzazione fabbisogni plus per l'affidamento della fornitura, in somministrazione, di prodotti farmaceutici di 

cui alle gare regionali farmaci D.D. n. 186/23 lotto n. 29 occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere 
della Re ione Siciliana" 

Notificata al Collegio Sindacale il ""'"'Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. -------- --------- 

U.O.C. PROVVEDITORATO 

Proposta 11. !IL del 3/ I z/1P2, /4 
o Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio 

Il Responsa · UOS Acquisizione Beni e 
A r 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N°Contoeconomico 5:O(.0(-0t, {)rfaJ 
N° Conto Patrimoniale _ 

Budget assegnato anno 2024 ./? 6 2 . 6 :)9 ~ (I) 
I 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di 
gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata O U /, 2- (l.::@t, 
I 

Il Direttore dell'U.O.C. 
Dr.ssa Rosaria Di Fresco 

llnr 
L'anno duemilaventiquattro giorno .Q; ~v..R. del mese di~-~ ½:id.. , nei locali della Sede Legale di Piazza 
Nicola Leotta, 4 Paler o il ~irett<pr~ &01e Dott. Walter Messina, nominato con D.P.R.S. _n. 322/Serv.1 °/S.G. del 
21/06/2024 assistito da . O. U~ , quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base 
della proposta di seguit riportata 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

o 5 
4 



IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO 

PREMESSO che 
con delibera n. 1693 del 17/11/2023 si è preso atto del D.D. n.186 del 31/10/2023,( scadenza contrattuale 
al 30/10/2026 ) per l'affidamento della fornitura, in somministrazione, di prodotti farmaceutici di cui alle 
gare regionali farmaci esclusivi occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, e 
che per il lotto n. 29 essendo sopraggiunto fabbisogno si è chiesto alla C. U.C. di avere assegnato: 

lotto 29- Lupkynis® (Voc/osporina) 7, 9 mg - N. 4500 cps (25 confezioni) 
DATO ATTO che la Centrale Unica di Committenza ha autorizzato la quota plus rimasta a disposizione 
pari a n. 1988 unità relativo al lotto su citato 
QUANTIFICATO in € 7.444,04 iva inclusa, il costo complessivo necessario a dare copertura per l'intero 
periodo contrattuale alla fornitura delle specialità medicinali indicate ( scadenza contrattuale al 30/10/2026); 
RITENUTO di dover dotare il presente atto della clausola di immediata esecutività 

. t ~ ' ., - 

DARE ATTO cheai.sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n.241, dell'art. 16 del D.lgs. n.36/2023, del 
D.P.R. n.62/2013 è d~I D.Lgs. n.39/2013, non si ha conoscenza di fatti, stati e qualità che possano 
configurare "conflitto di interesse", anche potenziale, per il RUP e per chi adotta il presente provvedimento 
DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a 
seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed è utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23. Ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla legge 20.12.1996 n. 639 e, che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 
6.11.2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti previsti nella sezione del Piano triennale 
della prevenzione e della corruzione e trasparenza 2024-2026, all'interno del PI.A.O. 2024/2026; 

PROPONE 
per i motivi su esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di: 

PRENDERE ATTO: 
del FABBISOGNO PLUS relativo al lotto indicato in premessa. 
-che la somma necessaria a dare copertura economica ammonta ad€ 7.444,04 iva inclusa, 
-con il presente provvedimento si procederà all'imputazione sul conto 5.01 .01 .01.0101 per la somma di€ 
323,65 relativa al fabbisogno del 2024;. 
- per l'anno 2025 la somma da imputare sul conto 5.01 .01 .01 .0101 ammonta ad € 3.883,85 pari ai 12/12 
valore contrattuale 
-per l'anno 2026 la somma da imputare sul conto 5.01.01.01.0101 ammonta ad€ 3.236,54 pari ai 10/12 
valore contrattuale 
CURERÀ l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Provveditorato, , mentre verrà inviato per 
conoscenza alla ditta Pfizer con l'indicazione della quantità richiesta e al Direttore di Farmacia. 
LA documentazione citata è custodita agli atti dell'ufficio della U.O.C. Provveditorato. 
AUTORIZZARE l'U.O.C. di Farmacia e/o l'U.O.C. Provveditorato ad emettere gli ordini dei prodotti 
farmaceutici in premessa citati e riportati nel prospetto riepilogativo avvalendosi dell'esecuzione in urgenza 
RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo. 

IL Direttore 'ell'ff ·c· Provveditorato 

lng. V~ Lo Medico 

Sul presente atto viene espresso 

parere 
\ \t".' .i J., 

(~ '\/0 (li{ \/0 U clal 

Dott. Dom 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL\~:~;~~ GENERALE ~w~~- 

2 3 


